

平成 27 年 6 月 12 日

各 位

会社名 国際投信投資顧問株式会社
(管理会社コード 15524)
代表者名 取締役社長 田中 裕之
問合せ先 ディスクロージャー部 永田 英二
(TEL. 03-5221-6110)

国際の E T F の投資信託約款の変更に関するお知らせ

当社は、以下のファンドの投資信託約款の変更に関し、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 銘柄名 (コード)

国際の E T F V I X 短期先物指数 (1552)

国際の E T F V I X 中期先物指数 (1561)

2. 変更の理由

E T F の管理会社である国際投信投資顧問株式会社は、三菱 U F J 投信株式会社との合併に伴う商号および公告方法の変更を行うものです。

3. 変更の内容

詳細は別添の新旧対照表をご参照ください。

4. 日程

平成 27 年 6 月 17 日 金融庁届出日

平成 27 年 7 月 1 日 変更日

5. 変更に関する書面決議の方法及び期日

上記変更につきましては、「投資信託及び投資法人に関する法律」に規定される「変更の内容が重大なもの」に該当しないため、書面決議は行いません。

なお、三菱 U F J 投信株式会社との合併に伴い、平成 27 年 7 月 1 日より以下の内容が変更となりますのでお知らせいたします。銘柄名及び銘柄コードの変更はございません。

| | 変更前 | 変更後 |
|-------------|---------------|-------------------|
| 会社名 (管理会社名) | 国際投信投資顧問株式会社 | 三菱 U F J 国際投信株式会社 |
| 管理会社略称 | E - 国際の E T F | E - M A X I S |
| 管理会社コード | 15524 | 13444 |

以上

投資信託約款の変更の案

国際の E T F V I X 短期先物指数

(表紙)

| 変更前 (旧) | 変更後 (新) |
|------------------------|--------------------------|
| 国際の E T F V I X 短期先物指数 | 国際の E T F V I X 短期先物指数 |
| 信託約款 | 信託約款 |
| <u>国際投信投資顧問株式会社</u> | <u>三菱 U F J 国際投信株式会社</u> |

(本文)

| 変更前 (旧) | 変更後 (新) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (信託の種類、委託者および受託者) 第 1 条 この信託は、証券投資信託であり、 <u>国際投信投資顧問株式会社</u> を委託者とし、野村信託銀行株式会社を受託者とします。 ② (略) | (信託の種類、委託者および受託者) 第 1 条 この信託は、証券投資信託であり、 <u>三菱 U F J 国際投信株式会社</u> を委託者とし、野村信託銀行株式会社を受託者とします。 ② (略) |
| (公告) 第 52 条 委託者が受益者に対してする公告は、 <u>日本経済新聞に掲載します。</u> <u><新設></u> | (公告) 第 52 条 委託者が受益者に対してする公告は、 <u>電子公告の方法により行い、次のアドレスに掲載します。</u> <u>http://www.am.mufg.jp/</u> ② <u>前項の電子公告による公告をすることができない事故その他やむを得ない事由が生じた場合の公告は、日本経済新聞に掲載します。</u> |

以上

投資信託約款の変更の案

国際の E T F V I X 中期先物指数

(表紙)

| 変更前 (旧) | 変更後 (新) |
|------------------------|--------------------------|
| 国際の E T F V I X 中期先物指数 | 国際の E T F V I X 中期先物指数 |
| 信託約款 | 信託約款 |
| <u>国際投信投資顧問株式会社</u> | <u>三菱 U F J 国際投信株式会社</u> |

(本文)

| 変更前 (旧) | 変更後 (新) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (信託の種類、委託者および受託者) 第 1 条 この信託は、証券投資信託であり、 <u>国際投信投資顧問株式会社</u> を委託者とし、野村信託銀行株式会社を受託者とします。 ② (略) | (信託の種類、委託者および受託者) 第 1 条 この信託は、証券投資信託であり、 <u>三菱 U F J 国際投信株式会社</u> を委託者とし、野村信託銀行株式会社を受託者とします。 ② (略) |
| (公告) 第 52 条 委託者が受益者に対してする公告は、 <u>日本経済新聞に掲載します。</u> <u><新設></u> | (公告) 第 52 条 委託者が受益者に対してする公告は、 <u>電子公告の方法により行い、次のアドレスに掲載します。</u> <u>http://www.am.mufg.jp/</u> ② <u>前項の電子公告による公告をすることができない事故その他やむを得ない事由が生じた場合の公告は、日本経済新聞に掲載します。</u> |

以上